
 

COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

COPIA

  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
N° 173 del 21/12/2017

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto: Avviso pubblico regionale per il sostegno delle famiglie per l'anno scolastico 2017/2018
nella  frequenza  delle  Scuole  dell'Infanzia  paritarie  private  e  degli  Enti  locali  -  Determinazione
importo Buoni scuola.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno  duemiladiciassette  addì  ventuno  del  mese  di  dicembre  alle  ore  15.00  nella  Residenza
Municipale, convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei
signori:

Presenti Assenti

1 Vanni Rinaldo Sindaco X

2 Buccellato Luca Vice Sindaco X

3 Bartoletti Angela Assessore Anziano X

4 Mariotti Andrea Assessore X

5 De Caro Simona Assessore X

6 Sinimberghi Elena Assessore X

6 0

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Norida Di Maio, Segretario Generale del Comune.

Il  Sig.  Vanni Rinaldo nella  sua qualità  di  Sindaco,  assume la  presidenza e,  riconosciuto
legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  seduta  invitando  i  presenti  a  deliberare
sull’oggetto sopra indicato.



G.C. N. 173 del 21 Dicembre 2017

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Delibera G. C. N. 136  del 28.09.2017 che ha preso atto del Decreto della
R.T. N. 13242 del 07.09.2017 e del Decreto della R.T. N. 13635 del 20.09.2017 con il quale la
Regione Toscana ha provveduto alla sostituzione dell'Allegato "A" del D.D. 13242/2017 con il
quale  la  Regione  Toscana  ha  approvato  l’avviso  relativo  all’assegnazione  di  contributi  alle
Amministrazioni comunali, per la realizzazione di Progetti finalizzati al sostegno alle famiglie per
la frequenza delle Scuole dell’Infanzia paritarie private e degli  Enti  Locali  (3- 6 anni)  – buoni
scuola – per l’anno scolastico 2017/2018;

VISTO che i buoni scuola sono finalizzati alla riduzione del costo sostenuto dai  soggetti
beneficiari  per  la  frequenza  della  Scuola  e  sono  commisurati  all’I.S.E.E.  del  nucleo  familiare,
predisposto con la nuova normativa (D.P.C.M. n. 159/2013), non superiore ad € 30.000,00, secondo
i seguenti parametri:

a) con I.S.E.E. fino ad €. 17.999,99, un contributo fino ad un massimo di €. 100,00 mensili;
b) con I.S.E.E. da €. 18.000,00 ad €. 23.999,99, un contributo fino ad un massimo di €. 50,00
mensili;
c)  con I.S.E.E. da €. 24.000,00 ad €. 30.000,00, un contributo fino ad un massimo di €. 30,00
mensili;

VISTO che il Progetto per la concessione dei buoni scuola deve essere inviato alla Regione
Toscana entro il 04.11.2017;

TENUTO CONTO del Decreto della R.T. N. 18632 del  05.12.2017 con il quale è stato
assegnato al  Comune di  Monsummano Terme l'importo di  €.  1.366,49 anziché quello massimo
concedibile pari ad €.3.800,00, da destinare alle N. 5 domande presentate;

VISTO che è necessario rideterminare l'importo concesso ad ogni avente diritto secondo una
proporzionalità pari alla riduzione dell'importo concesso dalla Regione;

RITENUTO  opportuno  pertanto  destinare  i  contributi  assegnati  dalla  Regione  con  le
seguenti modalità:

a)  per tre domande aventi I.S.E.E. fino ad \. 17.999,99, un contributo  di \.36,00 mensili x  10
mensili;
b) per una domanda avente I.S.E.E. da €. 18.000,00 ad €. 23.999,99, un contributo  di €.18,00
mensili x 10 mensilità;
c) per una domanda avente I.S.E.E. da € 24.000,00 ad €. 30.000,00, un contributo  di €. 10,00
mensili x  10 mensilità;

VISTO  il  parere  favorevole  formulato  dal  Dirigente  del  Settore  Front-Office  in  data
20.12.2017, in ordine alla regolarità tecnica della proposta, oggetto del presente provvedimento, ai
sensi dell'art. 49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole, formulato dal Dirigente reggente del Settore Back-Office in
data 20.12.2017, in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi dell'art. 49, primo comma
e dell'art. 147 bis, primo comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali”;

CON voti unanimi:

presenti 6 – votanti 6

D E L I B E R A

1) – DI DESTINARE i contributi assegnati dalla Regione con le seguenti modalità:

a) per tre domande aventi I.S.E.E. fino ad €. 17.999,99, un contributo di €. 36,00 mensili x  10
mensilità;
b)  per  una domanda avente I.S.E.E.  da €.  18.000,00 ad €.  23.999,99,  un contributo di  €.18,00
mensili x  10 mensilità;
c) per una domanda avente I.S.E.E. da \. 24.000,00 ad  \.  30.000,00, un contributo  di \.  10,00
mensili x 10 mensili;

2) -  DI PRECISARE che non è previsto alcun impegno di spesa da parte dell’Amministrazione
Comunale; 

3) - DI DARE ATTO che Responsabile del procedimento, ai sensi della legge 07.08.1990 n. 241 è la
Dott. Fiorenza Paganelli.

LA GIUNTA COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti unanimi:

presenti  6 – votanti 6

D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.-



Delibera G.C. N. 173 del 21/12/2017

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Vanni Rinaldo F.to Dott.ssa Norida Di Maio

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio
del  Comune  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi  (art.  124,  comma  1°  del  D.Lgs.  n°  267  del
18/08/2000) e contestualmente trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 – D.Lgs. n°
267 del 18/08/2000).

U.O.C. Affari Generali

lì,  09/01/2018 F.to Dott.ssa Maria Cristina Buralli

___________________________________________________________________________________________________________

  
___________________________________________________________________________________________________________


	COMUNE DI MONSUMMANO TERME
	N° 173 del 21/12/2017
	IL PRESIDENTE
	IL SEGRETARIO GENERALE


